



## علی‌اف برگ برنده‌ی وزیر برکنار شده‌ی امنیت ملی آذربایجان را حذف کرد/ رئیس‌جمهور آذربایجان به افشاگری‌ها پایان می‌دهد

چووداروف یکی دیگر از قربانیان پرونده ام تی ان می‌باشد که از سوی دولت جمهوری آذربایجان دستگیر شده است، به نظر می‌رسد دستگیری وی برای ساکت نگه داشتن ائلدار محموداف وزیر برکنار شده امنیت ملی صورت گرفته است.

آران نیوز: ژنرال عاکیف چووداروف یکی دیگر از مقامات بلند پایه ام تی ان و رئیس سابق اداره امنیت در سازمان اطلاعاتی جمهوری آذربایجان که باعث هراس الهام علی اف شده بود در نهایت مانند تمام مخالفین، پایانی جز زندان برایش رقم نخورده است.

عاکیف که یکی از با نفوذترین شخصیت‌های سازمان اطلاعاتی جمهوری آذربایجان و جاده صاف کن حزب یاپ (حزب حاکم بر کشور) برای تثبیت قدرت الهام علی اف بوده است، در 14 نوامبر 2015 به دلیل احساس خطر رئیس‌جمهور آذربایجان با اتهامات تکراری دستگیر و به حبس محکوم شده است.

عاکیف چووداروف آغاز فعالیت نظامی-سیاسی چووداروف پست معاونت زندان قصبه بینه بوده است. تا زمان روی کار آمدن جبهه خلق در جمهوری آذربایجان در این سمت بوده و با روی کار آمدن جبهه خلق از سمت خود برکنار شده است.

بازگشت دوباره وی به ساختار حکومت و ورود او به سازمان اطلاعاتی توسط پدرزنش صورت گرفته و بعدها به سمت رئیس پلیس جلیل آباد منصوب شده است. در سال 2012 رتبه ژنرالی دریافت نموده و در سال 2014 به عنوان خادم ملت مدال افتخار دریافت کرده است. درباره خصوصیات شخصی وی می‌توان گفت چووداروف دستورات داده شده از بالا را به صورت تمام کمال و بدون تردید در کمترین زمان ممکن و حتی با خشونت انجام داده است.

عین الله فتح الله اف روزنامه نگار در نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور آذربایجان از ارتباط گسترده چووداروف با دادستانی کل و معاون سازمان اطلاعاتی خبر داده و به دنبال آن روزنامه نگار دستگیر شده و با ملاقات چووداروف در زندان در مقابل همکاری با سازمان اطلاعاتی کشور آزاد شده است. فتح الله اف عنوان کرده است: "سازمان اطلاعات در رابطه با قتل روزنامه نگار ائلمار حسین اف تمامی روزنامه نگاران و کسانی که به نوعی با مسئله ارتباط داشته اند تحت فشار قرار داد که تمامی معلومات در مورد مظنونین این حادثه باید بایکوت شوند. اما من با پیگیری این قضیه متوجه شدم که در تمامی این قضایا نقش محوری با چووداروف بوده و در تمام جنایت‌های صورت گرفته نقش اصلی را داشته است."

با دستگیری معاون وزارت امنیت ملی آذربایجان موضوع دیگری در فضای رسانه‌ای آذربایجان گشوده شد. عاکیف چووداروف یکی دیگر از قربانیان پرونده ام تی ان که از سوی دولت جمهوری آذربایجان دستگیر شده است، احتمال قریب به یقین دستگیری وی برای ساکت نگه داشتن ائلدار محموداف وزیر برکنار شده ام تی ان صورت گرفته است زیرا وی که در حصر خانگی به سر می‌برد، چند ماه پیش و پس از برکناری از وزارت ام تی ان و دستگیری در بازجویی‌ها مطالب تهدید آمیزی را علیه حکومت گفته بود. از تهیه فیلم غیر اخلاقی از ثروتمندان و وزرا تا رانت خواری‌های بزرگ در آذربایجان، حتی بعد از مدتی هم تهدید کرد که کسی نمی‌تواند علیه او کاری انجام دهد. دقیقا بعد از این اظهارات محموداف و اطرافیان وی از جمله چووداروف دستگیر شدند.

دستگیری چووداروف و دیگر مقامات بلند پایه وزارت امنیت ملی و حتی وزیر با دستور مستقیم الهام علی اف صورت گرفته است. خبرها از رابطه بسیار نزدیک چووداروف با وزیر امنیت ملی ائلدار محموداف دارد.

می‌توان گفت چووداروف در زمان فعالیت خود در سازمان اطلاعات نقش حسابدار ائلدار محموداف را داشته است. سرمایه داران آذربایجان در نامه‌ای که به دادستانی و رئیس‌جمهور این کشور نوشته بودند در شکایت خود مبنی بر اجبار به رشوه‌گیری و تهدید، از آکیف چووداروف یاد کرده‌اند. این موضوع نیز به مسئله دستگیری چووداروف به منظور ساکت نگه داشتن محموداف صحنه می‌گذارد.

قابل ذکر است که حکم ژنرال چووداروف از طرف دادگاه صبائیل صادر شده است. هنگام تفهیم اتهام در دادگاه دیگر اعضای دستگیر شده این نهاد نیز علیه چووداروف شهادت داده‌اند. روسلان چووداروف فرزند عاکیف نیز که مدتی به عنوان مدیر بخش قانون‌گذاری اقتصادی مجلس کار کرده است پس از بازداشت چووداروف از این سمت استعفا داده است. بی‌گمان این استعفا و دستگیری‌ها و شهادت در دادگاه با سناریویی از پیش طراحی شده و برای در تنگنا قرار دادن محموداف صورت گرفته است تا توان مانور و افشاگری وی علیه دولت علی اف کاهش یابد.